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Super Sport — sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ze Lcks)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR

31 Dhjetor 2011
AKTIVET Shenime
I AKTIVET AFATSHKURTERA
1 Aktive Monetare 3
2 Derivative dhe aktive te mbajtura per tregtim

© Derivativer
(@) Aktivet ¢ mbajtura per tregtim
TOTALI 2
3 Aktive te tjera financiare afatshkurtra
(@) L/gari/ Kerkesa te arketueshme
(@) Llogari/ Kerkesa te tera te arketueshme 4
(i) Instrumente te tiera borschi
() Investive te tjera financiare
Totali 3
4 Inventari
(O Lendet ¢ para
() Prodhim ne proces
(i) Produkite te gatshme
(v) Mallra per rishigie 5
&) Parapagesat per furnizime
Totali 4
5 Aktivet biologjike afatshkurtra
6 Aktivet afatshkurtra te mbajtura per shitje
7 Parapagimet dhe shpenzimet e shtyra
TOTALI I AKTIVEVE AFATSHKURTRA (1)
II AKTIVET AFATGJATA
1 Investimet financiare afatgjata
(&) Blesemarrye te tjera ne njesi te kontrolluara (vetem ne PF)
(W) Aksione dbe investime te tiera ne pjesmarrie
(i) Aksione dbe ktra te tiera me vibre
(v) Lbgari/ Kerkesa te arketueshme afatgjata
Totali 1
2 Aktive afatgjata materiale
) Toka
i) Ndertosa
() Makiners dbe paisje .
(@) Aktive te tjera afatgiata materiale (me vi. Neto Kontab)
Totali 2
3 Aktivet biologjike afatgjata
4 Aktive afatgjata jo materiale
© Emri I mire
() Shpensimet e spoillimit
() Akzive te tiera afateiata jo materialk

Totali 4 &

5 Kapital aksionar I papaguar

6 Aktive te tjera afatgjata
TOTALI I AKTIVEVE AFATGJATA (II)
TOTALI I AKTIVEVE (I+I)

Viti 2011 Viti 2010
120,624 364,595
120,624 364,595

- 132,948,382
2,793,032 2,477,297
2,793,032 135,425,679

1,338,354
1,315,854 1,315,854

; 22,500
1,315,854 1,338,354
4,350,134 137,128,628

-
4,350,134 137,128,628
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Super Sport —sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ne I cke)

PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (VAZHDIM)
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31 Dhjetor 2011
DETYRIME DHE KAPITAILI Shenime Viti 2011 Viti 2010

I DETYRIMET AFATSHKURTRA 18,213,166 264,060,475

1 Derivativet - -

2 Huamarrjet -
(&) Huar dbe obligacionet afatshkurtra - 136,420,561
(b) Krhimet/ ripagesat ¢ buave afatgjata - -
() Bono te konvertueshme - -

TOTALI 2 - 136,420,561

3 Huat dhe parapagimet -
@) Te pagueshme ndaj furnitoreve 6 18,193,166 127,458,609
() Te pagueshme ndaj punonjesve - 163,304
(©) Detyrive tatimore 7 20,000 18,002
(d) Detyrime te tiera - -
(©) Parapagimet ¢ arketuara - -

TOTALI 3 18,213,166 127,639,915

4 Grantet dhe te ardhurat e Shtyra -

5 Provizionet afatshkurtra -

TOTALI I DETYR.AFATSHKURTRA (I) 18,213,166 264,060,475

II DETYRIMET AFATGJATA

1 Huat afatgjata 123,883,701
(@) Hwua,Bono dbe detyrimenga qirate financiare - -
(b) Bonot ¢ Konvertueshmze - -

TOTALI1 - -

2 Huamarzje te tjera afatgjata 8 236,566,429 123,883,701

3 Provizionet afatsgjata - -

4 Grantet dhe te ardhurat e Shtyra - -

TOTALII DETYR.AFATGJATA (II) 236,566,429 123,883,701
III KAPITALI (250,815,548)
1 Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat
financiare te konsoliduara) - -
Kapitali ge I perket aksionareve te shogerise meme
2 (perdoret vetem ne pasqyrat financiare te
konsoliduara) - -

3 Kapitali aksionar : 2,000,000 2,000,000

4 Primi I Aksionit - -

5 Nijesite ose Aksionet e thesatit (negative) - -

6 Rezerva Statutore - -

7 Rezerva Ligjore - - *

8 Rezerva te tjera - -

9 Fitimet e pashperndara (252,815,549) (89,652,426)
10 Fitimi (Humbja) e vitit financiar 265,464 (163,163,122)

TOTALI I KAPITALIT - (250,550,085) (250,815,548)
TOTALI I DETYRIMEVE KAPITALIT (1,ILIII) 4,229,510 137,128,628
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Super Sport — sh.a

Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (e Leke)

PASQYRA E TE ARDHURAVE DHE SHPENZIMEVE

31 Dhjetor 2011

Nr Pershkrimi i elementeve

1  Shitjet neto

2 Teardhura te tjera nga veprimtarite e shfrytezimit
Ndryshimet ne inventarin e produkteve te gatshme dhe
prodhimit ne proces

4  Materialet e konsumuara

Kosto e punes

-paga e personelit

-shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore
Amortizimet dhe zhvleresimet

Shpenzime te tjera

Totali i shpenzimeve (shuma 4-7)

Fitimi apo humbja nga veprimtaria kryesore
(1+2+/-3-8)

Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga njesite e

o o0 -3 &

kontrolluara
11 . . , .
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga pjesemattjet
12 Te ardhurat dhe shpenzimet financiare
Te ardhurat dhe shpenzimet financiare nga investime te
tjera financiare afatgjata
12.2 Te ardhurat dbe shpenzimet nga interesat

121

12.3 Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit
12.4 Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare

13 Totali I te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
14  Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13)

15 Shpenzimet e tatimit mbi fitimin

16 Fitimi (humbja) neto e vitit financiar (14-15)

' 7/’/./\”//1

Shenime Viti 2011 Viti 2010
- 491,929,190
- 51,815,252
- (118,511)
9 (2,220,000) (6,366,401)
(2,220,000) (5,798,112)
- (568,289)
v - (7,037,078)
10 (137,543) (676,138,645)
(2,357,543) (689,660,636)
(2,357,543) (145,916,195)
g 2,623,007 (17,246,928)
1 (4,747,036) (15,959,962)
12 (2,043,255) (1,286,966)
13 9,413,208 -
2,623,007 (17,246,928)
14 265,464 (163,163,122)
265,464 (163,163,122)




Super Sport —sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ne Leke)

II

1

Dote

Pasqyra e fluksit monetar-Metoda inditekte 2011

Fluksi monetatr nga veprimtatite e shfrytezimit
Fitimi para tatimit 265,464
Rregullime per:
Amortizimin -
Humbje nga kembimet valutore
Te ardhura te tjera financiare (9,413,298)
Shpenzime pet interesa
Rritje / renie ne tepticen e kerkesave te arketueshme nga aktivitet,
si dhe kerkesa te arketueshme te tjera 142,045,945
Rritje / renie ne tepricen e inventarit 22,500
Rritje / tenie ne tepricen e detyrimeve, per tu paguar nga aktiviteti (109,426,749)
MM te perfituara nga aktiviteti -
Interesi i paguar -
Tatim mbi fitmin i paguar -
MM rneto nga aktivitetet e shryteingt 23,493,862

Fluksi monetar nga veptimtatite investuese

Blerja e shogerise se kontrolluar X minus parate e arketuara -
Shitje/ (Bletja) e aktiveve afatgjata matetiale

Te ardhura nga shitja e paisjeve

Interesi i atketuar

Dividentet e atketuar

MM neto e perdornr ne aktivitetst investuese -

Fluksi monetar nga veprimtarite financiare

Te ardhura nga emetimi i kapitalit aksioner -
Te ardhura nga huamartje afatgjata (23,737,833)
Pagesat e detytimeve te girase financiare

Dividentet e paguar

MM neto e perdorur ne aktivitetet financiare (23,737,833)

Rritja / renia neto e mjeteve monetare (243,971)
Mjetet monetate ne fillim te periudhes kontabel 364,595
Mjetet monetate ne fund te periudhes kontabel 120,624

2010
(163,163,122)

7,037,078

(17,246,928)

68,197,606
35,501
20,762,851

17,246,928

(67,130,086)

50,420,020

50,420,020

(16,710,066)
17,074,661
364,595



] Super Sport - sha
Shenime per pasqyrat financiate

PASQYRA E LEVIZJEVE TE KAPITALIT

31 Dhjetor 2011
Kapitali Primi i Fitimi i Fitimi i vitit

Aksionar aksionit Rezerva Ligjore pashpémdaré ushtrimor Totali i Kapitalit
Pozicioni né 31 Dhjetor 2009 2,000,000 (89,676,648) 24,222 (87,652,426)
Fitimi i vitit ., (163,163,122) (163,163,122)

Efekti i ndryshimit ne politikat kontabel -

Pozicioni i rregulluar 24,222 (24,222) -

Dividendé té paguar -
- Pozicioni n€ 31 Dhjetor 2010 2,000,000 - - (89,652,426) (163,163,122) (250,815,548)
Fitimi i vitit - (89,652,426) 265,464 (89,386,962)

) Efekt i ndryshimit ne politikat kontabel -
s Pozicioni i rregulluar (163,163,122) 163,163,122 0)

Dividendé té paguar -
. Pozicioni né 31 Dhjetor 2011 2,000,000 - - (252,815,548) 265,464 (250,550,085)

Pasqyrat Financiare jane miratuar nga Administratoti
Z. Alban Jaho
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eSolutio - sh.p.k
Shenime per pasqyrat financiare

SHENIME PER PASQYRAT FINANCIARE TE SHOQERISE

TE PERGJITHSHME

Shoqgeria “Super Sport” Sh.a eshte e krijuar sipas vendimit nr. 36191 dt. 17.07.2006 te Gjykates se Rrethit Tirane. Objekti i
veprimtarise se shogerise eshte blerja , administrimi dhe transmetimi i te drejtave sportive.

Kapitali themeltar i shogerise eshte 2.000.000 leke.Forma e shogerise eshte Shoqeri Aksionere.
Drejtori i shogerise eshte z. Alban JAHO

Ne muajin Mars te vitit 2012 shoqeria ka kaluar ne status pasiv.

1. PARIMET E PERGJITHSHME TE PASQYRAVE FINANCIARE

(a) Deklarata e parimeve kontabel

Shogetia mban rregjistrimet kontabel dhe pergatit pasqyrat financiate ne perputhje me legjislacionin
kontabel dhe tatimor ne Shqiperi. Pasqyrat financiare jane pergatitur ne perputhje me Ligjin nr. 9228 date
29 Prill 2004 “Per kontabilitetin dhe pasqyrat Financiare”.

(b) Parimet e pregatitjes

Pasqyrat financiare jane pergatitur mbi bazen e parimit te kostos historike.

Politikat kontabel te meposhteme jane zbatuat nie vijimesi ne periudhat e paragitura ne keto pasqyra
financiare.

(¢) Monedha funsionale dhe raportuese

Keto pasqyra financiare jane petgatitur ne Leke (monedha Shqiptare) ne perputhje me legjislacionin
kontabel ne Shqiperi.

2. POLITIKAT KONTABEL KRYESORE

(a) Aktivet Monetare

Aktivet Monetate perbehen nga gjendja ne arke dhe ne llogarite bankare.
(b) Llogatite e arketueshme

Llogarite e arketueshme jane vleresuar me koston e tyre. -

(c) Detyriﬁ;e tregtare te tjera
Detytimet tregtare dhe te tjera jane paragitur me koston e t;re.
(c) Aktivet afatgjate material

(i) Njohja dbe vieresimi

: o M?t
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Super Sport — sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ne Leke)

Aktivet matetiale jane vleresuar me koston e tyre minus amortizimin e akumuluar dhe humbjet nga
zhvleresimi (nqs ka)

(%) Amortizimi
Amortizimi eshte pasqyruar ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve ne baze te metodes se vleres

se mbetur per asetet e saj makineri dhe pajisje, mobilje dhe orendi, pajisje zyre dhe informatike e te
tjera.

Normat e perdorura jane si me poshte:

Liojet e i{ktivejre Afatgjata Normat e aplikuara Metoda e aplikuar
ateriale
Makineri dhe pajisje 20% Me vlete te mbetur
Mobilje dhe Orendi 20% Me vlere te mbetur
Pajisje Informatike 25% Me vlere te mbetur

(e) Njohja e te ardhurave

Te ardhuarat jane vleresuar me vleren reale te elementit te arketuar ose te arketueshem dhe perfageson
shumen e arketueshme per te mira ose sherbime te ofruara gjate aktivitetit normal, neto per zbritjet dhe
taksat e lidhuara me shitjen.

() Monedhat e huaja
Vleresimet ne monedha te huaja behen me kutsin ne momentin e kryerjes se transaksionit, ndersa ne

fund te vitit eshte bere rivleresimi me kursin e dt. 31.12.2010 te Bankes se Shqiperise. Diferencat jane
paragitur ne pasqyren e rezultatit.

Kurset 5i me poshte jane:
31.12.2011 31.12.2010
Kurse e kembimit
Furo/Leke 138.93 138.77
USD/ Leke 107.54 104.00

(g)Tatim fitimi

Tatim fitimi, i njohur ne pasqyren e te ardhurave dhe shpenzimeve, eshte detyrimi tatimor i pritshem per
te ardhurat tatimore te vitit duke perdorur normen e tatimit te miratuar ne diten e pergatitjes se bilancit
kontabel.

(g) Perdorimi i vleresimeve

Pregatitja e pasqyrave financiare kerkon nga drejtimi ge te beje vleresime dhe supozime ge ndikojne ne
vleren e raportuar te aktiveve e detyrimeve, ne paraqitjen e aktiveve e detyrimeve kontigjente ne daten e
publikimeve te pasqyrave financiare si dhe ne shumat e raportuara per te ardhurat dhe shpenzimet e
petiudhes se raportimit.

Rezultatet aktuale mund te ndryshojne nga ato te vleresuara.

Mm:..-.,-,:.,,,u -
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Super Sport — sh.a
Shenime per pasqyrat financiate me 31 Dhjetor 2011 (ne I cke)

3. MJETET MONETARE

Shogeria ka logari bankare ne leke dhe ne valute. Per giendjet ne valute eshte bere rivleresimi me kursin fiks
te Bankes se Shqiperise ne dt. 31.12.2011 dhe diferencat jane pasqyruat 0¢ rezultatin e shogerise. Gjendja e
Jikuiditeteve ne banke dhe ne arke me 31.12.2011 paragitet si me poshte:

2011 2010

ne LEK ne LEK

Vlera monetare ne LEK 28,318 158,136

 Banka 23,745 156,038

Arka 4573 2,098

Vlera monetare ne Valute 92,306 206,459

Banka 91,124 206,459
Arka 1,182

Total 120,624 364,595

4. KERKESA TE TJERA TE ARKETUESHME

Ketkesa te fjera te atketueshme petbehet nga shuma e cila perfagesone tatimin mbi fitimin e parapaguar.

2011 2010

ne LEK ne LEK

Tatim mbi fitimin 2,793,032 2,394,824
Te tjera - 82,473

o O
2,793,032 2,477,297

Total

5. INVENTARI

Gijendja e inventatit ne 31.12.2011 paragitet si me poshte:

2011 2010

ne LEK ne LEK

Mallra per rishitje 1,315,854 1,313,854
Parapagime - 22,500
Total 1,315,854 1,338,354




Super Sport — sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ne Leke)

6. TE PAGUESHME NDAJ FURNITOREVE

Ky ze petbehet nga shuma e detyrimit ndaj furnitoreve per fatura te papaguara ende.

2011 2010
ne LEK ne LEK
Furnitore per sherbime 18,193,166 127,458,609
Total 18,193,166 127,458,609
7. DETYRIME TATIMORE
Analizave e detyrimeve tatimore eshte paraqitur ne tabelen e meposhtme:
2011 2010
ne LEK ne LEK
Sigurime Shoq. & Shendetsore
Tatim Page 20,000 18,002
TVSH per t'u paguar -
Total 20,000 18,002
8. DETYRIME TE TJERA
Ky ze perbehet nga hua nga ortaku .
2011 2010
ne LEK ne LEK
Hua te tjera Afatgjate . 236,566,429 123,883,701
Total 236,566,429 123,883,701
.
/
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Super Sport —sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ne Leke)

9. KOSTO E PUNES

Kosto e Punes perbehet nga shpenzimet per paga dhe sigurime shogerore per punonjesit e shogetise.

2011 2010

ne LEK ne LEK

Pagat e personelit 2,220,000 5,798,112
Sigurime shogerore dhe shendetsore - 568,289
Total ’ 2,220,000 6,366,401

10. SHPENZIME TE TJERA
Shpenzimet e tjera administrative jane analizuar ne tabelen e meposhtme:

2011 2010

ne LEK ne LEK

Te drejta+kosto teknike te huaja - 555,419,138
Transmetim satelit+kosto teknike - 30,951,995
Reklama - 6,523,037
sherbime bankare ) 59,820 1,190,944
Taksa dhe tarifa vendote 20,120 55,120
Te tjera : 57,602 81,998,411
Total 137,543 676,138,645

11. TE ARDHURA DHE SHPENZIME PER INTERESA
Te atdhurat dhe shpenzimet per intetesa perbehen si me poshte:

2011 2010
ne LEK ne LEK

Shpenzime per interesa (4,747,746) (15,959,962)

Te ardhura nga interesat 710 .

Total (4,747,036) (15,959,962)
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Super Sport — sh.a
Shenime per pasqyrat financiare me 31 Dhjetor 2011 (ne Leke)

12. FITIM/(HUMBJE) NGA KURSI I KEMBIMIT

Diferencat nga ndryshimi i kursit te kembimit jane paragitur neto ne Pasqyren e Rezultatit dhe perbehen nga

fitime/ (humbije) petkatesisht sipas tabeles se meposhtme:

2011 2010

ne LEK ne LEK
Humbje nga kursi i kembimit (2,895,171) (1,286,966)
Fitime nga kursi i kembimit 851,916
Total (2,043,255) (1,286,966)

13. TE ARDHRUA DHE SHPENZIME TE TJERA FINANCIARE
2011 2010

ne LEK ne LEK
Shpenzime te tjera financiare - -
Te ardhura te tjera financiare 9,413,298 -
‘Total 9,413,298 -

14. TATIM FITMI DHE REZULTATI FISKAL
2011 2010
. ne LEK ne LEK

Rezultati tatimor Vlera ne leke Vlera ne leke
Fitimi/ (Humbja) para tatimit 265,464 (163,163,122)
Humbja e mbartur (163,163,122)
Shpenzime te panjohuta 57,603
Fitimi fiskal (162,840,055) (163,163,122)
Tatim fiimi (10 %) . -
Fitimi/ (Humbja) Neto 265,464 (163,163,122)

Fortp
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